[image: image1.emf]+

,

,

,

Тел.( факс): (85563) 2-32-36
                                                                          e-mail: Voshm.Mam@tatar.ru
__________________________________________________________________

Постановление                                                                          Карар
 № 10                                                                       от  “01” июля 2014г
О публичных слушаниях по проекту решения Совета Верхнеошминского сельского поселения   Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

 «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства в  Верхнеошминском сельском поселении Мамадышского муниципального района»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования « Верхнеошминское сельское поселение» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, в целях устранения помех движению транспорта и пешеходов, стабилизации экологической ситуации, профилактики правонарушений, связанных с возможностью использования таких транспортных средств в противоправных целях, п о с т а н о в л я ю:

         1.Одобрить прилагаемый проект решения Совета Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства в Верхнеошминском  сельском поселении Мамадышского муниципального района».

         2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства в Верхнеошминском сельском поселении Мамадышского муниципального района».
2. Определить:

2.1.  время проведения публичных слушаний – 16 июля  2014 года в 9.00 часов

2.2. место проведения – здание Верхнеошминского СДК по адресу: с. Верхняя Ошма, ул.Советская, д.52а

2.3. адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления: с. Верхняя Ошма, ул.Советская, д.54а.

2.4.  (в будние дни – с 9.00 до 17.00)

      2.4. срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления – до 11 июля 2014 года (тел.885563 2-32-36)

3. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства в Верхнеошминском сельском поселении Мамадышского муниципального района» в составе:
- Василов Н.М.. – глава  Верхнеошминского сельского поселения;

- Исмагилов Р.К.  – депутат по избирательному округу №  3;

- Кутдусова И.И.  – депутат по избирательному округу №  4;

4. Рабочей группе по проведению публичных слушаний обеспечить проведение публичных слушаний, приём и учёт предложений граждан по проекту решения Совета Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений  в Правила благоустройства в Верхнеошминском сельском поселении Мамадышского муниципального района».
           5. В срок до 7 июля 2014 года опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

           6.Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

7.  Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой.
                                                                                                                  Приложение к постановлению
Совета Верхнеошминского сельского поселения

Мамадышского муниципального

района от « 01» 07.2014 № 10

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

№                                                                       от «__»________ 2014 года

О внесении изменений и дополнений  в Правила

благоустройства в Верхнеошминском сельском поселении

Мамадышского муниципального района

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования Верхнеошминское сельское поселение, протоколом совещания у Премьер-министра Республики Татарстан И.Ш.Халикова от 17.01.2014 № ИХ-12-10, Совет Верхнеошминс

кого  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства в Верхнеошминского сельского поселения, утвержденные решением Совета от 24.08.2012 года № 2-17, следующие изменения:

Раздел 1. Общие положения дополнить абзацами следующего содержания:

         «Брошенное транспортное средство – транспортное средство, оставленное собственником на срок шесть месяцев и более в состоянии, не исключающем свободный доступ к нему иных лиц (вследствие отсутствия дверей, элементов остекления кузова, иных элементов кузова, незапертых дверей, невозможности запирания дверей и т.п.), а также имеющее признаки невозможности использования по предназначению (спущенные колеса, отсутствие колес или иных конструктивных деталей и другие), и находящееся при этом в местах общего пользования (придомовых территориях), не предназначенных для хранения транспортных средств (вне специально отведенных мест для размещения транспортных средств), либо находящееся длительное время (шесть месяцев и более) в специально отведенных местах для размещения транспортных средств (парковках, парковочных местах, платных автостоянках, за исключением гаражей или иных зданий, помещений, предназначенных для хранения техники), и препятствующее проезду, проходу пешеходов, уборке территории, проезду автомашин экстренных служб, иного спецтранспорта, мусороуборочных машин к подъездам, мусорным контейнерам и (или) размещенное с нарушением требований Правил благоустройства территории Верхнеошминского сельского поселения. Брошенное транспортное средство в целях устранения препятствий проезду автомобилей, проходу пешеходов, уборке территории, проезду автомашин экстренных служб, иного спецтранспорта, мусороуборочных машин к подъездам, мусорным контейнерам, а также устранения потенциальной террористической угрозы подлежит эвакуации в установленном порядке.

       Специально отведенные места для размещения транспортных средств – автомобильные стоянки, организованные в соответствии с законодательством, гаражи, ремонтные мастерские и иные здания, помещения, предназначенные для хранения (обслуживания) техники; парковки (парковочные места), определенные в соответствии с Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного движения.»;

     Дополнить пункт 8.5.4.6.  абзацами 5,6,7 следующего содержания:

          - парковать транспортные средства на детских площадках, газонах, с заездом на бордюры, пешеходных дорожках, на тепловых камерах, люках канализации, территориях с зелеными насаждениями вне зависимости от времени года, в иных местах, создающих препятствия проезду автомобилей, проходу пешеходов, уборке территории, проезду автомашин экстренных служб, иного спецтранспорта, мусороуборочных машин к подъездам, мусорным контейнерам;

           - хранить разукомплектованное (неисправное) транспортное средство, которое может быть признано брошенным транспортным средством, препятствующим проезду автомобилей, проходу пешеходов, уборке территории, подлежащим эвакуации в порядке, установленном Исполнительным комитетом муниципального образования Верхнеошминского сельского поселения;

          - хранить разукомплектованное (неисправное) транспортное средство за территорией домовладения.»;

   2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Верхнеошминского  сельского поселения Мамадышского  муниципального района Василова Н.М.

Глава Верхнеошминского   сельского поселения

Мамадышского муниципального района РТ                           Н.М.Василов

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЮГАРЫ УШМА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  БАШЛЫГЫ

Совет урамы, 54а йорт, Югары Ушма авылы, Мамадыш районы,Татарстан Республикасы,422163

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА  ВЕРХНЕОШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул.Советская, д.54а, с. Верхняя Ошма,  Мамадышский район, Республика Татарстан, 422163